
Município de Lajeado Grande 
Errata ao Edital de Licitação nº 001/2016 

O Município de Lajeado Grande – SC, Torna Público a todos os 

interessados, que foram realizadas correções no Processo 

Licitatório 001/2016, na modalidade de Pregão Presencial n. 

001/2016 para Locação de Impressoras com fornecimento de toner, 

manutenção e assistência técnica. Sendo assim, foi alterado o 

tempo máximo para atendimento pela empresa contratada, 

aumentado de 40 (quarenta) minutos, para 90 (noventa) minutos. 

Fica estabelecido novo prazo para apresentação dos envelopes 

pelos interessados, qual seja dia 17 de fevereiro de 2016, as 

14h00min, em consonância com o artigo 21, § 4°, da Lei Federal 

n° 8.666/93, encerrando o recebimento das propostas as 14h00min, 

permanecendo inalterados os demais dispositivos esposados no 

instrumento convocatório.  Maiores informações e/ou a integra do 

presente edital poderão ser obtidas junto a Administração 

Municipal, sito a Rua Vitória, n. 503, centro, Lajeado Grande, 

CEP: 89828-000, de Segunda à Sexta-feira das 07h30min às 

11h30min e das 13h00min às 17h00min, pelo fone 0xx49-

33550012, ou pelo Site www.lajeadogrande.sc.gov.br 

Lajeado Grande, 29 de janeiro de 2016. 

 

VALMIR LOCATELLI 

Prefeito Municipal 

http://www.lajeadogrande.sc.gov.br/

